－1－

2024 年 11 月５日

各 位

上場会社名 株式会社 サンユウ

代表者 代表取締役社長 喜多 章

（コード番号 5697）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員財務部長 清家 徹

（ＴＥＬ 072-858-1251）

2025 年３月期通期業績予想の修正及び

配当予想の修正に関するお知らせ

 2024 年５月 13 日の「2024 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表いたしました 2025 年

３月期の通期業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせい

たします。

記

１.  通期業績予想の修正

2025 年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,000  400  450  250  41.36

今回修正予想（Ｂ） 26,000  570  620  360  59.56

増減額（Ｂ－Ａ） －  170  170  110  －

増減率 （％） －  42.5  37.8  44.0  －

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
24,012  595  653  386  64.00

＜修正の理由＞
2024 年度上半期におきましては、当社の主要需要家である自動車業界は、中国や東南アジアでの販売不

調に加え、認証不正問題により生産活動が低迷したこと、また、建産機業界の需要も低調に推移しました。

これに伴い生産・販売数量は想定を下回りましたが、前回発表予想には織り込んでいなかった期中の鋼材

価格の値上げに伴う在庫評価益により、各利益指標は予想を上回ることができました。

通期業績予想におきましては、自動車業界や建産機業界の需要回復が遅れており、販売数量は想定を下

回るものの、売上高は鋼材価格の値上げや労務費・物流費の上昇等を踏まえた加工賃改定に伴う製品販売

価格の上昇により前回発表予想と同程度になる見込みです。利益面につきましては、上述の効果により前

回発表予想を上回る見通しであります。

 （注）本資料に記載の業績予想等につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定したものです

ので、実際の業績は今後様々な要因により本資料の数値とは異なる結果となる可能性があります。

 －2－

２. 配当予想の修正

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
前回予想
(2024 年５月 13日発表)

－   0.00 －  12.00 12.00

今回修正予想 －  －  －  18.00 18.00

当期実績 －  0.00 －

前期実績
(2024 年３月期)

－  0.00 －  19.00 19.00

＜修正の理由＞
  当社は、利益水準と財務内容を総合勘案し、事業の成長と共に、株主の皆様に対する適切かつ安定的な利

益配当を行うことを基本方針としております。

  当期の期末配当につきましては、１株当たり 12 円としておりましたが、通期業績予想の修正を踏まえ、

１株当たり 18円の配当とさせていただく予定であります。

                                            以上